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— Dr M O Johnson zubní
lékař v Crete Neb uvádí tímto

všem creteským rodákům ve zná-

most že odstěhoval se do místno-

sti nad První Národní bankou oz
revmozek

co Češi před ss vezmou i doká-

žou Pravda nebylo to snadné

Peněz nebylo dostatek a když byli
s kopáním v polovici vyvalila se
na ně voda a tolik jí že kdyby
nebyli železné vytrvalosti bývali
byli by podniku nechali na mysli
zlomeni nehodou - Ale oni čerpa-
li vodu dnem i nocí "jako když
hrom bije" až ji přemohli a krá- -

sohopnosf mozku so cnačn6 zmenif pamSť vaše jest slabá a vás stsv
stane se bždným

DRA PETRA HOBOKO
viesase napraví Jest to nejvCtSÍ čiatitel a posllovatel
známý vědě lékařské Jest to Svýcarsko-DČmeck- ý lék
složený vlce než před sto lety jedním německým léka-
řem který po mnoho let jej výhradně v denní své
prsksi používal

í

malí spolu co dilstl Ysie
duševní síly sávisl od II- -

votní tekutiny NeZIvMt
tato orcánv těla vsie

Dr PETER FAHRNEY

112-11- 4 So Iloyne lve
CHICAGO IIA

sssu
Do Clevelandu Ohio

Tímto oznamujeme všem čtená-

řům v Clevelandu a okolí že te-

pem odcestování p J Šedivýho
do Čech přejal jednatelstství listd
našich p Ant Černý 42 Douse
St nechť se naň tudiž s důvěrou
obrátí ve všech záležitostech na-

šeho obchodu se týkajících
Vyd Pok Západu

Elastické

punčochy
Pr&tržné pásy elektri-
cké bHterle berle Tidu
iné polStáre pod péry
A tomaty l&Škové pán-
ve kaučukové íboif
ranhojliskó a lékařské
nástroje

K dostání'

v lékárně

Alre & Peníolfl Cfr

1408 Farnam nK

Proti Paxton Qotelt

Adresa Česko-am- er výboru lpro sbírky do Čech jest:
JAN GERINGER a- -

t v
207 W 12th St Chicifai V

káru a požádejte konduktora
který vás přiveze k rarku

Tel I003

5

Naprode] u místních jednatelů
ale nikdy v lékárnách Dbejte
aby registrované číslo na kartonu
nebylo vymazáno nebo j i n ak
změněno O bližší sdělení pište na

PIERCE 1 HOTEL
ČJesk Hotel

a příští domov všech Čechů do

Omahy zavítavších

1320 Pierce ul mezi 13 a 14 ulicí

—V ČESKÉ PRAZE —

Novomódně zařízený a vsím pohodlím
opatřený — Česká kuchyň

Ceny mírné m €7 j
FIUNCIS DIYIŠOVA

8m majitelka

Pijete dobré pivo?

Jestli ano zajdčte
si na sklenici

výtečného st louiského
ležáku k majiteli
Národní Síně

J Havlíčkovi
na rohu 13 a William ul

Mimo výtečného ležáku nalez-

nete u něj vždy hojnou zásobu li-

hovin Korbelová vína jemných
doutníků atd

Tři ruce dobrý zákusek

Každého s úctou zve
"

Josef Havlíček

— V Humboldt vybuchla ve

čtvrtek gasolinqvá kamínka v bytu

poštmistra Ba-t- ze
při čemž tento

v obličeji a na rukou vážně popá-le-n

Stavení se chytlo a jen

rychlým zakročením sousedů bylo

před zkázou zachráněno

' Ve Wahoo učiněi— byl v pá
tek kolem půlnoci pokus na vypá
lení hlavní budovy na tamním vý'

stavišti okresním a jedině tomu
že znamení výstražné zavčas dáno

bylo jest cq děkovati že pokus
tento se nezdařil Loňského roku

zničeny tam požárem veškery stáje
a část ohrady a má se za to že

tehdy ohefi byl založen --— V so

botu v noci učiněn neznámými

paliči pokus druhý kterýž tento
krátě se jim nevydařil
— Ve Fremont utlučen byl

v pátek v noci téměř k smrti W
S Hartwick bývalý zaměstnanec

cirku Lemmon Brothers Týž měl

se zprávou cirku nějaké nedotoz

umění ohledně mzdy následkem

kteréhož soudu došlo a v pátek
v noci několik zaměstnanců cirku

za to se mu náležitě odměnilo

Vzali si totiž světnici v témže ho-

telu v kterémž Hartwick ubyto
ván byl a v noci vloupali se do
téže a tam do bezvědomí jej
stloukli Bídáci unikli dříve než

zločin spozorován byl
— U Chadron udeřil min tý-

dne blesk do obydlí Lars Olesona

při čemž několik osob jako zázra-kex- n

smrti ušlo Oleson vyvázl
s nepatrnými popáleninami a man-
želce jeho stržena z lévé nohy
botka a noha ji těžce popálena
nejhůře odnesla provdaná dcera
kteráž i s děckem byla omráčena

Na domku spůsobena značná ško-

da neboť komín rozbit a šindel

strhán byl
— Máte-l- i bolení hlavy které

dosud Žádným lékem nebylo mož-

no vyléčiti tu jistě pomohou
Davidovy prášky Jest to starý a

osvědčený prostředek proti všem

bolestem hlavy Pět prášků za 10

ctů patnáct prášků za 25 ctůpo
poště za 26 ctů Vzorek může

každý obdržeti zdarma —Prodává
S A Beránek český zkušený
lékárník v Omaha Nebr

dt-8i-3- m

— U Portál vyšinul se v sobotu
z kolejí nákladní vlak U P drá-

hy při čemž parostroj a pět vozů
nákladních roztříštěno- -

— Občané v Prague Nebr

chystají se uspořádati na den 4
července velkolepou slavnost pro-

hlášení neodvislosti a všichni čeští
rodáci vůkol Prahy bydlící ne-mé- li

by si nechat tak příjemného
a společenského pobavení ujiti
Program ku slavnosti té jest
skvělý1
— UpozorSujeme rodáky že

prodáváme i prostředkujeme pro-

deje farem vyhotovujeme práce
notářské a obstaráváme pojištění
ve íarmerských i jinýck pojišťují-
cích společnostech — Emil a Ja-

roslav Folda v Linwood Nebra-sk- a

dt Č79tf
— U Lodgepole zastřelil v so-

botu nešťastnou náhodou krajan
Frant Winkler manželku svou
matku pěti nezletilých dítek
Winkler měl na farmě hejno husí
z nichž jedna jako metuzalem
stará stále "trubic" dělala a proto
rozhodnul se ji zastřelití Poslal
děvče do světnice pro revolver

kule však zasáhla místo husy
manželku jeho kteráž právě v

okamžiku tom z kůlny stojící ve

smět " ny vyšla Smrt byla
okamžitou Winkler těší se vý

borné pověsti a nalézá se v pomě-

rech Jobrých
— V Ainsworth přišel v neděli

k smrtelnému úrazu farmer John
Timm Při opravování větrníku

totiž zratil rovnováhu a sřítil se

do tisstJry 15 top při čemž
~V rMi Z --T?' Y-=-

3 r- -

FRED KRUG S OEIAHA PIVOVAS
Hudební kapela hraje každou neděli v Krugovém Parku Jent to nejkrásněji!

výletní místo pro rodiny kde naleznete krásný pažit husté stromoví pekné

Do Prague Neb a okolí!

Všem Bulákům Lapákům a

ostatním Táboritům sloužiš k vě-

domí že níže podepsaný importo-

vaný Bulák uspořádá na 4 červen-c- e

velký ples k němuž každého

z okolí a z dálí uctivě zve

dt8ox4 J08 Mach hostinský

CESI V AMERICE

1 V Chicagu pokusila se kra-

janka paní Julie Benešová v sebo-t-u

o saviovraždu utopením Paní
Benešová jest stařena 6fletá a

možným jest že právě pokročilé
stáří to bylo které ducha nešťast-

né paní oslabilo do té míry že v

samovraždě hledala upokojení
Nu rohu sev Clark ul a Arling- -

ton Pláce skočila do jezera byla
však zpozorována lidmi na blízku

jsoucími a vytažena Paní Benešo-
vá byla dopravena do blízké lé-

kárny kde dostalo se jí pomoci
Za příčinu svého úmyslu udala
stařena nešváry s dcerou u níž

byla živa a které prý ji dohnaly k

zoufalství

1 V New Prague Minn zalo-

žena byla společnost kteráž zří-di- ti

hodlá telefonické spojení s

Union Hill a Heidelbergem —Až

na malou výjimku jsou podílníky

společnosti vesměs krajané

1 V Chicagu přišla ve středu o

život roku stará Anna Štro- -

blová Děcko přibatolilo se totiž
ku kotli s vařící vodou kterýž
matka právě byla s kamen sejmu-
la a do téhož padlo Opařeniny
byly takého rázu že pomoc lékař-

ská byla marnou a smrt v několi-

ka hodinách následovala

1 K smrtelnému úrazu přišel
ve středu v Chicagu krajan Bole
slav 'Střelka zaměstnaný v Mc

Cormickově továrně na stroje ho-

spodářské Vytahoval do výše

jakousi bednu ale najednou pře
trhl se provaz u elevatoru a bedna
sletěla s výše 16 st na ntj Ubo-

žák klesl ovšem pod ohromnou
tou tíží ihned k zemi a zůstal tam
všecek zakrvácen a bez vědomí
ležet Mimo jiných poranění roz-
ražena byla mu i lebka

1 Mezi důstojníky min týdne

presidentem jmenovanými nalézá
se též krajan Wm M Svátek z

Michigan kterýž na universitě
Ann Arbor vystudoval

1 Na Ammanville Tex spá
chal min týdne samovraždu za-

střelením z příčin neznámých kra-

jan Jan Bělčík Byl členem řádů
CSPS a Texasské Podporující
Jednoty

1 V Carlton Wis přišel min

týdne nešťastnou náhodou o život

igtiletý Jos Valeš Koně se mu

splašili a při seskočení byl k zemi
sražen a na místě usmrcen Byl
jedinkou podporou ovdovělé mat- -

ky

1 Podnik Českých horníků v

Edwardsville 111 vesměs to Čle

nů řádu "Rolník" č 7 CSPS
kteří odhodlali se k dolování na
vlastní pěsť setkal se se zdarem
neboť přišli ve hloubce 131 stop
na vrstvu výborného uhlí 6 stop
silnou O nálezu tom píše v

Dennici Novověku I4letá Antonie
K Hladová následovní: "Nález
učiněn právě posledního máje
takže mohli slaviti jej spolu věn-

čením hrobů což také učinili vy-

týčením praporců amerických i

Českých na kooperační důl a ozdo
bením první fůry uhlí s nímž do
města se vydali četnými vlajkami
a praporcemi americkými a také

spřežení kofiů pestře okrášlili "tak

aby každý viděl že to z té nové
české iidty a obecerrtvo ktrrf

[sného uhlí se dokopali Co toto

píšu J 1 ríska jel do bt Louis
pro stroj jenž bude stát hezký
peníz Váhu už také mají a dříví

jest připraveno k vybedSování a

podpírání důlu a i žumpu na vodu

mají hotovdu Jen kdyby bylo
více kapitálu Pro Čecha majet-
ného byla by dobrá příležitost k

výhodnému uložení kapitálu"

1 V Clevelandu spáchala min

týdne z příčin neznámých 20tiletá

krajanka K Slavíčková samovraž

du otrávením

11 V minulých dnech odbývala
se v Chicagu schůze krajanů za
účelem založení spolku jenž po-

nese jméno: "Spolek starých če- -

pských osadníků" Schůze byla
hojně navštívena a jednání prová-
zeno "souhlasem V seznamu těch

na konci schůze za členy se přihlá-
sili nacházíme mnoho známých
jmén jsou to: Pí Pádecká přijela
do Ameriky roku 1860 Terciová
1856 Šulcová 1856 Talafousová
1357 Haismanová 1860 JČížkov-sk- á

1863 Němečková 1865 Va-

šková 1865 Preglerová 1865

Stejskalová 1 867 Jelínková 1867
KalaŠová 1867 Chocholová 1867
a Kostková 1868 Z pánů jest v

Chicagu nejdéle p Haisman jenž
přijel do Ameriky již roku 1848'

po něm pak následují z roku 1854
tito pánové: Šulc Chochol Pá- -

decký Přibyl Stejskal a policejní
kapitán Barcal dále z r 1865 pp
Němeček Vaška Novák zr 1866

p Hrejsa z r 1867 p Fučík z r
1868 p Kalaš a z r 1870 p Pla--

chetka Máme za to že ještě více

krajanů během doby rozmnoží řa

dy nového spolku
1 Za učitelky ve veřej školách

v Clevelandu ustanoveny pro pří-

ští školní rok následovní krajanky:
Čapěk Kat Formánek) Fannie
Formánek Anna Jelínek Virginia
Havlíček Mary Jehlička Mary
Jehlička Kat Kysela Paula Ma--

chart Mary Payer Mary Pivo fi-

ká Mary Páv Berta Šiškovská
Josefina Urbánek Mary Voleník

Anna S Vopaíecká Růž a Wo-boř- il

Josenfia Stárek Otto usta-

noven profesorem na Central vyš-

ší škole

Ruči za Škody

Z Honolulu došla v sobotu do

San Franciska zpráva že republi-
kou hawaiskou zaručena byla kon-sul- u

anglickému náhrada za mož-

né škody jež by na majetku pod-

daných anglických spůsobeny
byly v případě že by následkem

porušení neutrality v přítomné
válce špančlsko-americk- é k váž

ným zápletkám a po případě i k

bombardování Hawaii došlo Kon- -

sul německý domáhá prý sc po-

dobné záruky leč výsledek kroků

jeho znám dosud není

Nepraktické řízení domácnosti ča
sto jest příčina nezdaru v sirotě tak
mnohých Ku doděláni se úspěchu
člověk musí vždy pohlíželi do budouc
nosti a dbáti být připraven vyoiitko--
vati příznivé příležitosti kdyi okol
nost mn Jl skýtá Trochu včasné

prozřetelnosti často též uspoří nám
mnoho výloh a času Člověk opatrný
vždy dbá toho by v domácnosti své
mil po roce láhev "Chamberlain's
Colic Cholera and Diarrboea Beme-dy- "

kdežto člověk nedbalý čeká až

kdyi nutnými okolnostmi dohnán
musí nejlepiíbo koně tapřáhnooti a

jej samým spěchem pro lékaře ubnati
i zksxiti a mimo to pak má velký
účet lékaře k tspravení Kdežto

prvnějii vynaloží jedva 25c druhého

výlohy ftbp'' doi a pak se posled-
nější dl: N

v-o-
usd stíie stává

noupaexy a oocersiveni jan poKrma takž l napojQ vsecn drunu—
Vezmčte pouliční YValnut Ilill

o iisteK na uenson motor

Úřadovna na Jiekson ul mezi ÍO 11 ul

Lee-Clark-André-
esen Hardware C&

prodávají ve velkém f'
Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní—Cínovaný plech

'

železný plech a kovové zboží—Ostnatý drát hřebíky nožířské S
zboží bicykly střelné zbrauč náboje a sportovské Zboží "

J2l9-'22- 3 Harney ulice - - - - OMAHA NEBRASKA (

South Omaha Brewing Co
B JHTTBE majitel

vírí

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní' druh "Pale Export"
Telefon v South Cmaze 8 t

1 JLiXJ y w ri v J V AĚ s

Vyrábí vyhlášený a po celém Flpf fímr a}ál objednivkám vřnnjeae
západě za nejlep&í uznaný iflC iLWj lCaiilliczvlástní pozornost (

Omaha Brewing Ass'n Pivovarů

vyrátí ležák Zcelém západu rozesýlá výtečný

Tho Chicago Lumber Co of Omalra J
JetyHjMaottí IřHi I70 vfhllf"4 ittVrupifi ř- -ř VrM A

hí l&W IjhWbMrf HmAWU)íIII iaibMi Ulllt i
proasrme

PfedpUceJte na
PpkrOlC Západtí

14tá a Maitv ulice

OMAHA NEBRASKA

stran v nezávisí a nronnřch oWní vlA- -
na rok dvojtýdenník S2S0 na rok

Pokrok Západu Omlua#jfeV

Jeiea z aejsUrikk íasopisl ieskck v Aaerkc

V ziftade republikáoakf v6ak od
hájícL Předplatné na týdenník $220

Adresa:

PfcáUccjtc ca

'( 1 r t~"-- l


